B *Macarii. Hrabanus habet: In eodem die Passio celebratur SS. martyrum, Macharii et Eugenii, qui sub Juliano judice multa tormenta passi sunt, hoc est, craticulam incendi, in qua piz atque oleum supersusa sunt, sed non eos ignis læsii; deinde riparia serpentibus traxiti sunt, sed nullo modo ab illis sunt læsi; postea draconem ingentem orationibus extinxerunt, ad extremum vero martyrio coronati sunt. Celebratur horum memoria in Baron. Martyrol. xx Decemb.*

C *Timotheus. Cum idololatriæ diem quendam festum, quod καταγόντες appellabant, Ephesi patatio ritu agitarent fidei hostes, idola manu gestantes, et larvis quibusdam induiti, et in his decantantes, atque in viros feminasque latronum more irruentes, B. Timotheus tale facinus intueri non sustinens, stultitium eorum arguebat. Quem ideo Impii fustibus contusum e medio sustulerunt, imperium administrante Nerva, ut ait Polycrates, ejus Vitæ scriptor antiquissimus. Greci et nonnulli Latinorum de eo agunt xxii Januarii, quo interemptus est. Cujus corpus cum reliquis B. Andreæ et Luca vicesimo Constantii anno Constantinopolim translatum est. Noferus, Bæda Vulg.*

D *Babylæ. Eusebius et in Ecclesiastica Historia et in Chronico, Hieronymus quoque in lib. de Scriptor. Eccles., cap. 54, scribunt S. Babylam sub Decio post confessioem in carcere vitam hanc cum immortalitate commutasse. Scriptores tamen ejus Actorum aliique eum sub Numeriano passum affirmant, nec eum in carcere defunctum, sed post varia tormenta cum tribus pueris decollatum. His ita constitutis, non immerito quidam cogitaverunt duos fuisse Babylæ episcopos. Sozomenus in Hist. Eccl., v, 18, prodiit Gallum fratrem Juliani transtulisse in Daphnen suburbium Antiochiae, ubi delubrum erat Apol-*

linis, loculum Babylæ martyris; ex quo quidem tempore dicitur dæmonium nullum oraculum, ubi consueverat, edidisse. Quo auditio, Julianus jussit sacrum corpus inde effteri; itaque Christiani cum psalmodia id in urbem Antiochiam iterum transuerunt.

C *Sabinæ. Soror hæc fuit S. Sabiniani, parentibus nata infelixibus: cum autem frater ejus ab angelico instructus a domo paterna profugerit, p. e. desiderio ejus afflicta frustra idolis suis immolavit; angelica vero visione admonita et ipsa patriam fugit cum unica ancilla Maximiniola fratrem quærens; cumque diu esset peregrinata Romam tandem venit, ubi baptizata est a papa Eusebio: deinde iterum ab angelo monita ut ad fratrem proflicscatur Ravennam petit; cumque Trecensis civitatis in conspectum venisset, ex Lucerio quodam intelligit mortem et sepulcrum fratris. Quo cognito, mortem et ipsa a Domino precatâ, pium spiritum emisit annos nata 48, die iv Kal. Februarii. Acta ejus apud Bolland. xx Jan. Quo die in quibusdam martyrologiis et hæc et frater ejus colitur. Noster tamen auctor, et alii eos hodie colunt. Colitur etiam apud quosdam xx Aug. et v Sept.*

D *Savinianus. Qui et Sabinianus et Sabinus et Fabianus et Savinus dictus, e patria discessit, veniensque in ditionem Trecassenam multos convertit miraculo virgæ florescentis. Quamobrem ab Aureliano imperatore in carcere mittitur, ubi 48 milites, qui jussi sunt eum custodiare, ab eo conversi sunt, et ob fidem decollati. S. Sabinianus ipse cæditur, casside ignita torquetur, in ignito scanno collocatur, vidiva e carcere eripitur, repertus denique capite plecitur ix Kal. Febr. Non tantum xxix Febr., sed etiam v Jun. colitur, ut vult Saussaius.*

E *Autberti. Illic refusis temporibus Dagoberti in clyti Francorum regis, sub quo Hannonia in fide Christi coepit florere. Habuit enim in ea discipulos, Landelinum abbatem Crispini, Vincentium Madeiram comitem, et conjugem ejus Waldetrudem. His adjunxerunt se multi prædictatores ex Scotia et Gallia, et ex ipsa Græcia sanctissimus Gislenus. Per quos Hannonia fidei initia est imbuta. Sepultus est Cameraci extra muros in S. Petri ecclesia, quæ ampliatis mœnibus nunc est intra muros. Sancti Autberti abbatia. Natalem habet Idibus Decembris. Monanus in Indiculo SS. Belgii.*

EDITIO COLONIENSIS.

eum reliquiis beati Andreæ et Lucae vicesimo Constantii anno Constantinopolim translatum est. Apud Antiochiam sancti Babylœ episcopi, qui persecutione Decii, posteaquam frequenter passionibus suis et cruciatibus glorificaverat Dominum, gloriosæ vitæ finem sortitus est in vinculis, de quo in decimo Ecclesiastice libro grande narratur miraculum. Nam cum Julianus imperator ad idolorum cultum conversus, quodam tempore Daphnis in suburbio Antiochiae juxta fontem Castalium litaret Apollini, et nulla ex his que querebat, responsa susciperet, causasque silentii percontaretur a sacerdotibus, responderunt dæmones, Babylœ martyris sepulcrum prope assistere, et ideo responsa non reddi. Tunc ille venire Galilæos (hoc enim nomine nostros appellare solitus erat) et auferre sepulcrum martyris jubet. Mox igitur Christiani convenientes magna exultatione succineti, sustulere arcam martyris, et psallentes in auribus profani principis, per sex milia passuum summis vocibus et cum exultatione dicebant: Confundantur omnes qui adorant sculptilia, et qui glorianter in simulacris suis. Et Neocæsarea

A civitate natale sanctorum martyrum, Martioni, Mūsonii, Eugenii, Mitelli, qui igni traditi sunt, et reliquie eorum in Axium fluvium dispersæ. Et natale trium parvolorum, Urbani, Prilidani et Eupoloni.

D. VIII KALEND. FEBR. — Conversio sancti Pauli. Eodem die sancti Ananiae apud Damascum, qui beatum Paulum baptizavit. Apud Gabilonem civitatem sancti Severiani episcopi, mirandæ sanctitatis et doctrinæ viri: item natale Prajecti Arvernensis episcopi, et natale sancti Gregorii theologi.